de
pr

arrovaDo flth

EM ng AR & OVA DO
Boo 223 O aa Re RE as certo VERA,

PROJETO DE LEI N.º 002/2023. EM Lo LOL qLeLG

EMENTA: Fica denominada a Creche Municipal do

Conj. Habitacional traci Pires de: Mº NELY

SAMPAIO BRITO (Dona Nely) e dá outras

providências.

Os Vereadores abaixo assinados, no uso das atribuições que lhe são

— conferidas pela Lei Orgânica do Município, submete à apreciação da Câmara

» Municipal dos Vereadores O seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada de Mº. Nely Sampaio Brito (Dona Nely) a Creche

Municipal localizada na Rua Severino Alves da Cruz, no Conj. Habitacional Iraci

Pires

Art. 2º - Esta Lei tem como objetivo Homenagear à saudosa Dona Nely,

matriarca da tradicional família Sampaio Brito.

Art. 3º - Fica a Secretaria Municipal de Administração na incumbência de fixar

Placa Denominativa em nome da homenageada, após a publicação da sanção

Executiva da presente Lei.

Art. 4.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ta
Sala das Sessões, em 23 de Janeiro de 2023.

Rua José Justo antos, 36 | Centro] Tabira-PE | Cep. 56.780-000

Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira(Qgmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/59-20240226093401.pdf
assinado por: idU

ser 283